
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 3105 

Determina di settore n. 678 del 13-11-2014 
(n. 1952 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ISTITUTO NAZIONALE TOSTIANO. LIQUIDAZIONE A SALDO CONTRIBUTI 2014. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PREMESSO CHE:  

• con deliberazioni del Consiglio Comunale di Ortona n. 161 del 21-03-1983, n. 198 del 27-04-1983 e 
225 del 25-07-1983 tutte esecutive, è stato costituito l’”Istituto Nazionale Tostiano” di Ortona e ne 
sono stati adottati Statuto e Regolamento ; 

• l’Amministrazione Comunale riconosce tale organismo quale Associazione Istituzionale ai sensi 
dell’art. 9 del regolamento comunale per la compartecipazione finanziaria alle attività culturali ed ha 
provveduto a stanziare somme sul bilancio al fine di compartecipare economicamente alle spese di 
gestione;  

CONSIDERATO  che ai sensi del Regolamento Comunale per la compartecipazione alle spese per le attività 
culturali con proprie determinazioni n. 299 del 19-05-2014 e n.389 del 23-06-2014 si è proceduto alla 
liquidazione degli anticipi previsti a favore dell’Istituto Nazionale Tostiano;  
VISTA l’istanza pervenuta in data 16-10-2014, intesa ad ottenere il saldo di complessivi € 17.500,00 sugli 
importi di compartecipazione, con allegato il rendiconto completo delle spese sostenute corredato dalla 
documentazione fiscale relativa, ai sensi dell’art. 9 del premesso Regolamento;  
VISTO l’esito della richiesta telematica alla Equitalia Servizi spa ex art. 48 bis D.P.R. n.602/73 n. 
201400001664556; 
RISCONTRATO:  che la documentazione presentata risulta regolare;  
 

DETERMINA 
 

1) Impegnare a favore dell’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona, c.so Matteotti, CF n. 01259980694 la 
somma complessiva di € 17.500,00 sul cap. 7610 del bilancio 2014 (imp. n. 20140002635);  

2) Liquidare a favore dell’Istituto Nazionale Tostiano di Ortona con sede in Ortona, c.so Matteotti, CF 
n. 01259980694 la somma complessiva di € 17.500,00 prelevando l’importo dal cap. 7610 del 
bilancio 2014 (imp. n.20140002635); 

3) Dare atto che la liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 
della Legge n. 136 del 2010, mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato: Banca Prossima 
fil. 05000 – via Manzoni ang. via Verdi – Milano, (IBAN: IT35S0335901600100000003160);  

4) Dare mandato al Dirigente del Settore Finanziario per la liquidazione compatibilmente con i vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 

 



Pag. 2 di 2 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 18 novembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


